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Ja till Europa.
Folkpartiet är Sveriges mest Europavänliga parti. Vi var först med att ta ställning för ett svenskt 
medlemskap i EU och har allt sedan dess tydligast stått upp för det europeiska samarbetet. 

Vi liberaler är internationalister. Globalisering skapar möjligheter för att frihandel och demokra-
tiska värderingar sprids till fler. Våra motståndare tycker att globaliseringen är ett problem att 
skydda sig mot, genom stängda gränser och protektionism. Vi välkomnar världen. 

Genom EU har en tidigare krigshärjad kontinent skapat ett nära samarbete byggt på fredliga 
kompromisser. Visst kan EU:s förhandlingsmaskineri då och då mala långsamt. Men resultaten 
märks i en union där krig nu är otänkbart och där samarbetet mellan länderna fördjupas allt mer. 

Vi säger ja till Europa och går till val med tydliga idéer om hur Europasamarbetet ska fördjupas 
och utvecklas. 

»	 Vi säger ja till ett Europa som skyddar de demokratiska värdena. En union som är stark 
och enad, men som lämnar vardagsfrågorna till medlemsländerna och medborgarna själva.

»	 Vi säger ja till ett Europa där de gemensamma resurserna används effektivt. Vi vill av-
veckla produktionsstödet till Europas bönder senast 2015 och reformera regionalpolitiken. 
Pengarna ska sättas in där de gör störst nytta – i investeringar som länkar samman med-
lemsländerna och till framtidssatsningar för jobb, klimat och miljö.

»	 Vi säger ja till ett Europa som har höga ambitioner för att värna miljön och bekämpa 
klimatförändringarna. Såväl modern kärnkraft som vindkraft och andra förnyelsebara 
energislag behövs för att möta klimathotet och en fungerande europeisk elmarknad ska 
skapas. Samarbetet behöver också fördjupas för att rädda Östersjön.

»	 Vi säger ja till att Sverige så snart möjligt går med i eurosamarbetet.

»	 Vi säger ja till ett Europa som värnar om säker mat och uppfyller löftena om djurskydd.

»	 Vi säger ja till frihandel – alla handelshinder ska avskaffas. Frihandel är bra för Sverige 
och ett avskaffande av den rika världens handelshinder är avgörande för att fattiga länder 
ska kunna utvecklas.

»	 Vi säger ja till ett Europa som samarbetar mot gränsöverskridande organiserad brottslighet 
och som tar krafttag mot människohandel och narkotika. 

»	 Vi säger ja till ett öppet Europa – öppet för fler människor och nya medlemsländer.  

»	 Vi säger ja till EU som en stark röst i världen. EU ska vara pådrivande i kampen för frihet, 
demokrati och mänskliga rättigheter. Med Lissabonfördraget får EU större möjlighet att 
föra en samlad utrikespolitik. Vi vill att demokratisering ska vara det övergripande målet 
för EU:s biståndspolitik. 

Europas utmaningar är stora. Världsekonomin, klimathotet, matsäkerheten och internationell 
brottslighet är frågor som inget land kan hantera ensamt. Därför behövs EU. Och därför behövs 
Folkpartiet i EU.
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Ja till framtidssatsningar  
i stället för jordbruksstöd.

Det är ett orimligt slöseri med skattebetalarnas pengar att använda 40 procent av EU:s budget till 
jordbruk. EU:s och andra rika länders jordbruksstöd är dessutom moraliskt förkastligt då det är 
ett av de viktigaste hindren för fattiga länders utveckling.

Folkpartiet vill att EU:s produktionsstöd till bönderna ska vara avskaffat senast 2015 och att re-
gionalstödet ska koncentreras till de fattigaste regionerna i de fattigaste länderna. Allt jordbruks-
stöd är dock inte produktionsstöd. Vi vill förstärka det stöd som håller landskapet öppet, bidrar 
till biologisk mångfald, värnar kulturarvet och bidrar till landsbygdsutveckling.

Mellan 30 och 40 procent av växthusgaserna kommer från matproduktion. Vi behöver därför 
föra en politik för att jordbruket ska bli helt fossilfritt. Vi vill sluta kretsloppet och finna hållbara 
sätt att återföra växtnäringen från staden till jorden.

Vi vill istället för jordbruksstöd utveckla EU till en modern union som fokuserar på områden 
som rustar oss för framtiden. De resurser som sparas genom att avveckla jordbruksstödet vill 
Folkpartiet använda för att genomföra tre framtidspaket för Europa. 

»	 För det första vill vi skapa ett klimatpaket. EU bör göra gemensamma investeringar i 
infrastruktur med särskilda satsningar på järnvägsförbindelser för höghastighetståg mellan 
länderna. Genom höghastighetståg kan tåget på allvar konkurrera med flyget även på 
längre sträckor. Vi vill också lägga gemensamma medel på forskning och utveckling av 
förnybar energi, kärnkraft och koldioxidlagring. 

»	 För det andra vill vi skapa ett paket med inriktning på forskning och innovation. Det är 
genom att satsa på kunskap och nya idéer som välstånd och jobb kan fortsätta skapas i 
Europas länder. 

»	 För det tredje vill vi skapa ett trygghetspaket. EU bör stärka sin samordning vid kriser 
och satsa gemensamma resurser på att bekämpa den gränsöverskridande brottsligheten i 
Europa.
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Ja till samarbete  
för klimat och miljö.

Kampen mot klimatförändringarna är vår tids största utmaning. De närmaste decennierna måste 
de globala utsläppen av växthusgaser minska kraftigt för att inte fortsatt uppvärmning ska få 
förödande konsekvenser, särskilt för jordens fattiga. 

Klimat- och miljöproblemen är gränsöverskridande och kräver gränsöverskridande lösningar. 
Grunden för klimatpolitiken måste vara internationellt samarbete och ekonomiska styrmedel, 
som gör att det kostar att släppa ut växthusgaser. EU ska vara en pådrivande kraft som visar att 
det går att förena god ekonomisk tillväxt med snabbt minskade utsläpp.

Ja till att rädda Östersjön.
Östersjöns ekosystem är känsligt för miljöpåverkan. Syrefria bottnar, hotade fiskebestånd, över-
gödning och oljeutsläpp är allvarliga hot mot havets överlevnad. Vi kan bara rädda Östersjön 
genom samarbete med andra EU-länder kring vårt innanhav. För att bevara Östersjöns känsliga 
miljö krävs en hållbar fiskepolitik, fler marina reservat, skyddsåtgärder mot övergödning och 
minskade hot från fartygsolyckor. Folkpartiet vill också snabbt förverkliga beslutet om Östersjön 
som ett pilotområde inom EU för att förvalta havsmiljön på ett hållbart sätt.

 Ja till modern kärnkraft.
För att bryta beroendet av den smutsiga kolkraften i Europa måste vi använda alla de klimat
smarta energislag som står till buds. Både kärnkraft och förnybara energikällor bidrar till att 
minska koldioxidutsläppen. 

Det spelar roll om EU bejakar kärnkraften eller inte, både för klimatet och för Europas ener-
gisäkerhet. Folkpartiet vill driva en europeisk energipolitik som bygger på koldioxidfri energi
produktion och effektiv energianvändning. Kärnkraften släpper inte ut några växthusgaser. Utan 
den blir det omöjligt att nå högt uppsatta klimatmål. Därför måste kärnkraften få utvecklas på 
samma sätt som andra klimatsmarta energialternativ i EU. 

Ja till elkablar till Baltikum och kontinenten.
Folkpartiet vill bygga ihop de europeiska elnäten till en fungerande inre marknad för energi. Bra 
överföringsmöjligheter mellan olika delar av Europa minskar beroendet av olja och av rysk gas. 
Detta är viktigt både för klimatet och vår säkerhet. 

Sverige har unikt goda möjligheter att bidra till en koldioxidfri el i Europa. Vi byggde ut 
vattenkraften. Vi satsade tidigt på kärnkraft och genomför nu en stor utbyggnad av vindkraften. 
Genom att ersätta de gamla kärnkraftsreaktorerna med nya, moderna och effektiva kan vi 
exportera klimatvänlig el och bidra till att minska andra länders beroende av kol, olja och gas.
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Ja till euron.
Euron är en viktig del av det europeiska samarbetet. Det visade sig inte minst under finanskrisen 
i höstas. 

Tack vare euroländernas enighet kunde åtgärder vidtas för att återupprätta stabilitet och för
troende på finansmarknaderna. De gemensamma ansträngningarna förhindrade att krisen 
skapade kaos i hela Europa. Samtidigt försvagades många små valutor – också den svenska 
kronan. Finanskrisen blev ett bevis på styrkan i en gemensam valuta. Det är säkrare att sitta i ett 
stort fartyg än i en liten båt när det stormar på världsekonomins hav. 

Flera hundra miljoner européer använder idag euron som valuta. Handeln mellan euroländerna 
har ökat tack vare EMU. Euron gör det också lättare för människor att resa mellan länder i 
Europa och det har blivit enklare att jämföra priser i olika EU-länder. I dag är euron, tillsammans 
med dollarn, världens mest betydande valuta.

Frågan om Sverige ska gå med i euron avgörs inte i Europaparlamentet. Men det är ett bra till-
fälle att starta en rejäl diskussion i Sverige om detta när vi ber om medborgarnas mandat och 
förtroende i Europavalet.

Ja till mer inflytande.
Folkpartiet säger ja till euron. Vi vill ge Sverige mer inflytande. Fyra av de nya EU-länderna 
har redan infört euron och fler står på tur. När den slovakiske finansministern sätter sig runt 
sammanträdesbordet tillsammans med Europas tungviktare och fattar beslut som påverkar jobb 
och välfärd i Umeå och Trollhättan, sitter vår svenske finansminister kvar i väntrummet. Är det 
rimligt att avstå från möjligheten att påverka vår egen utveckling? Vi tycker inte det.  

Sverige bör så snart som möjligt hålla en ny folkomröstning om euron. Ju förr vi kan gå med i 
euron, desto bättre.

Ja till jobb och tillväxt.
Den globala ekonomiska nedgången slår hårt mot Europas ekonomier. Gemensamma krafttag 
behövs för jobb och tillväxt i Europa. Vi vill göra reformer för regelförenklingar, entreprenör-
skap och en hållbar utveckling. Vi vill riva tullmurar, underlätta för handel med tjänster mellan 
medlemsländerna och avreglera sektorer som skyddas av protektionistiska regler.

Folkpartiets recept för framtiden heter mer öppenhet, företagande och forskning. När världen 
ökar kunskapsinnehållet i varor och tjänster måste vi vara med. Vi vill satsa på kunskap och nya 
idéer. Så skapar vi välstånd och jobb i Europas länder.
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Ja till ett tryggare Europa.
Gång på gång påminns vi om hur sårbara våra samhällen är. Ibland sker det plötsligt i form av 
en kris. Tsunamin på annandagen 2004. Terrorattackerna i Bombay i november 2008. Gaskrisen 
i vintras, då det ryska gasmonopolet skruvade åt kranen och flera miljoner människor i Central
europa tvingades frysa. Kriserna skiftar, men har en sak gemensamt – de kommer ofta helt 
oväntat. Många hot, såsom smittsamma sjukdomar, en tsunami eller terrorister, bryr sig inte om 
nationsgränser eller vilken nationalitet du råkar tillhöra. Kriser av olika slag kommer att fortsätta 
att uppstå. Vi måste ha en bättre beredskap för att hantera dem.

Folkpartiet vill utveckla EU:s strategiska samordning vid kriser. Vi vill få Europas länder att ta 
ett större ansvar och stärka samordningen av resurserna på EU-nivå. Så blir insatserna snabbare 
och effektivare. Vi vill att EU ska inrätta en särskild kriskommissionär, som får ansvar att leda, 
utveckla och samordna EU:s krishantering.

Vi står också inför andra former av hot mot vårt samhälle. Ett sådant växande problem är den 
gränsöverskridande brottsligheten. 

Inget land i Europa kan klara vare sig stora kriser, eller bekämpa den organiserade brottsligheten 
på egen hand. EU-samarbetet är en förutsättning för ett tryggare Europa. 

Ja till ett europeiskt FBI. 
Den utveckling som medfört att det i dag är så lätt att resa mellan olika länder och kommunicera 
över hela världen ska bejakas. Men inte bara människor med goda avsikter drar nytta av att det 
blir lättare att röra sig över gränser. Brottslighet med förgreningar i många länder blir ett allt 
större problem, både i Sverige och i andra EU-länder. Det finns välorganiserade brottssyndikat 
och kriminella MC-gäng i hela Europa. 

Den organiserade brottsligheten har många offer. Främst kvinnor och barn drabbas av människo-
handel – vår tids slaveri. Människor köps, säljs samt tvingas in i prostitution och slavarbete. Tu-
sentals unga människor fastnar i narkotikamissbruk. Barnpornografi sprids på nätet. Företagare 
och myndighetspersoner utsätts för utpressning och våld.

Den här utvecklingen måste mötas med full kraft. Polis, tull och åklagare i medlemsländerna ska 
samarbeta mer över gränserna. Sverige behöver ett särskilt tätt samarbete med våra grannländer i 
Norden och runt Östersjön. Vi ska tillsammans med våra grannländer gå i bräschen och fördjupa 
vårt polis- och åklagarsamarbete.

Men det räcker inte med ett närmare polissamarbete länderna emellan för att stoppa den 
internationella brottsligheten. Folkpartiet vill utveckla Europol till ett ”europeiskt FBI”. 
Vi behöver en europeisk polismyndighet som kan agera och ha det yttersta ansvaret för 
brottsutredningar där flera länder är inblandade. 
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Ja till säker mat  
i hela Europa.

I dag är kedjan lång från åkern, fruktträdgården och ladugården fram till butiken. Maten är 
så förädlad att det är svårt att veta vad vi handlar. Mycket är processat och förpackat. Det är 
inte möjligt att smaka, lukta eller klämma på maten för att skapa sig en egen uppfattning om 
kvaliteten. Det är också svårt att veta exakt vad som finns i en förpackning. Då återstår att läsa 
information om innehåll och ursprung.

För att vi ska veta vad vi äter krävs tydliga innehållsdeklarationer på förpackningarna. Det som 
finns i paketet ska stå i texten. Det som står i texten ska finnas i paketet. Inte mer, inte mindre.

Ja till fler tuffa kontroller för säkrare mat.
EU har ett bra regelverk för hur mat ska märkas – men reglerna följs inte alltid. Varje medlems
land har nationella system för livsmedelskontroll. Men erfarenheten visar att det behövs kontroll 
av kontrollen för att vi ska få säker mat i hela Europa. För att trygga att reglerna följs krävs täta 
och noggranna granskningar av livsmedelssäkerheten i medlemsländerna och av anläggningar i 
andra länder som vi importerar mat från.

Folkpartiet vill förstärka EU:s veterinärkontor på Irland. Det behövs fler inspektörer som 
granskar hur levande djur transporteras och att länderna har effektiva kontroller av djurskyddet 
på gårdarna. Fler inspektörer som granskar hur salmonellakontrollen fungerar och att alla länder 
har säkra rutiner för att förhindra att det finns rester av farliga bekämpningsmedel kvar i maten. 

Fler inspektörer behövs också för att skärpa kontrollen av att det som står i innehållsdeklara
tionen på förpackningen faktiskt stämmer. Vi vill att EU:s veterinärkontor ska få muskler nog att 
verkligen fungera som hela unionens ”matpolis”. 
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Ja till ett större  
och öppnare Europa.

Folkpartiet säger ja till ett ännu större EU. De senaste årens utvidgning har bidragit till att 
människor, som ganska nyligen levde i diktaturer, nu kan leva i demokrati, fred och frihet. Alla 
europeiska länder som uppfyller kraven på demokrati, mänskliga rättigheter, minoritetsskydd 
och marknadsekonomi samt klarar av att genomföra EU:s olika regelverk ska vara välkomna 
som medlemmar. Turkiet och flera länder på västra Balkan gör i dag stora insatser för att kunna 
bli medlemmar i framtiden. Norge och Island ska välkomnas som medlemmar. Det nordiska 
samarbetet skulle stärkas med hela Norden i EU.

Flera av EU:s grannländer i Östeuropa är sköra demokratier och har långt kvar till ett medlem-
skap. Vi vill att EU ska erbjuda dem partnerskap med frihandel, studentutbyten, stöd till demo-
kratiska institutioner och hjälp i kampen mot människohandel och korruption. Medborgare från 
kandidat- och partnerskapsländer ska kunna resa fritt utan visum till EU-länderna.

Ja till solidarisk flyktingpolitik. 
Fler och fler människor söker sig från olika delar av världen för att bygga ett bättre liv i Europa. 
Många flyr undan krig och förtryck. Andra söker sig hit för att skapa sig en bättre framtid utan 
fattigdom. Färden sker ofta med livet som insats och många når Europa instängda i lastbilar, 
eller i rangliga båtar. De möter ett Europa som allt mer slutit sina gränser för människor från 
omvärlden. Vissa länder gör stora insatser. Andra knappt tar emot några asylsökande alls, eller 
ger dem ett inhumant bemötande. 

Vi säger ja till en gemensam, human asylpolitik i EU med en stärkt asylrätt. Vi vill att samma 
regler för asyl och krav på en rättssäker asylprocess ska gälla i alla medlemsländer.

Ja till arbetskraftsinvandring.
Folkpartiet säger ja till arbetskraftsinvandring till EU. Vi vill att människor, som kommer från 
andra delar av världen och får jobb i EU, snabbt ska få arbetstillstånd – ett ”blue card”. Vi vill 
också göra det lättare att resa till EU som student, turist eller asylsökande.

Ja till frihandel.
EU är världens största biståndsgivare, vilket är positivt. Men samtidigt förhindrar EU:s tullmurar 
utveckling i fattiga länder. Folkpartiet säger ja till frihandel och solidaritet. Frihandel är den 
bästa vägen ur fattigdom. Folkpartiet vill att EU ska gå i spetsen för en friare världshandel. Vi 
vill riva EU:s tullmurar och handelshinder. Vi tänker bekämpa varje tecken till protektionism. 
Alla handelsförhandlingar ska föras i öppenhet.
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Ja till ett  
modernare samarbete.

Folkpartiet säger ja till Lissabonfördraget. Det kommer att göra EU mer öppet, effektivt och 
demokratiskt. Vi vill också stärka unionens offentlighetsprincip så att det blir lättare att granska 
EU:s arbete.

Folkpartiet säger nej till Krångel-Europa. Idag leder feltolkning av EU-regler till att kommuner 
förbjuder bullbak på dagis eller kräver dyra ombyggnader av kök på äldreboenden, trots att 
det helt saknar grund. EU:s lagstiftning måste förenklas så att den tolkas på samma sätt i alla 
medlemsländer.

EU-myndigheterna har blivit för många och ett antal av dem har oklara uppgifter. Vi vill ha 
en översyn. Myndigheter som inte behövs ska läggas ner. Nya EU-myndigheter ska etableras 
restriktivt och för en begränsad tidsperiod. Förlängning ska ske först efter särskilt beslut. 

Europaparlamentets flyttcirkus mellan Bryssel och Strasbourg måste få ett slut. Nolltolerans mot 
fusk med EU:s pengar ska gälla.

Ja till starkare skydd av privatlivet.
Den personliga integriteten är ett grundläggande värde i ett liberalt samhälle. I dag har 
integritetsfrågorna ett alltför svagt skydd i EU-samarbetet. Den europeiska datatillsynsmannen 
har bara möjlighet att ägna sig åt tillsyn i efterhand. Vi vill ombilda tillsynsmannen till en 
europeisk dataskyddsmyndighet. Den ska ha ett starkt mandat att granska kommande lagförslag i 
EU för att säkerställa att integriteten värnas. 

Vi vill också att den nya dataskyddsmyndigheten ska slå fast hur personuppgifter får användas i 
EU:s brottsbekämpande arbete. Det stärker skyddet för den enskildes privatliv.

Ja till rättssäkerhet också på Internet.
De nya medierna har inneburit en fantastisk revolution som i dag kan vara svår att förstå vidden 
av. Fler människor har möjligheter att ta del av information, kultur och kommunicera med 
varandra än någonsin tidigare. Samhället har blivit öppnare och människor har kommit närmare 
varandra. 

Nästan all kommunikation och informationsinhämtning sker genom elektroniska medier. För 
oss är det viktigt att värna upphovsrätten, men det är lika viktigt att enskilda inte utsätts för 
övergrepp från stater eller andra aktörer. Därför slår vi vakt om att t.ex. fildelare inte ska stängas 
av från Internet utan att det föregåtts av domstolsbeslut.
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Ja till jämställdhet och tolerans.
EU ska ta krafttag mot människohandel – vår tids slaveri som drabbar kvinnor och barn. EU ska 
samarbeta med ursprungsländer för människohandel och med människorättsorganisationer som 
skyddar brottsoffren. Den som fallit offer för människohandel ska erbjudas uppehållstillstånd. 

Det är ett problem att EU:s institutioner i allt för hög grad domineras av män. Folkpartiet säger 
ja till ett mer jämställt EU. För oss är det självklart att sträva efter en jämn könsfördelning vad 
gäller både folkvalda och personalen i EU:s institutioner.

Folkpartiet säger ja till en tuff anti-diskrimineringslag i EU på alla samhällsområden. 
Diskriminering ska vara förbjuden på grund av etnicitet, funktionshinder, kön, ålder, sexuell 
läggning och könsidentitet. Vi kräver nolltolerans mot barnaga. Alla EU-medborgare ska ha 
samma grundläggande rättigheter.

Ja till patientmakt.
Folkpartiet säger ja till sätta den enskilda medborgarens rättigheter i fokus. Vi vill att människor 
ska ha rätt att söka planerad sjukvård i ett annat EU-land på landstingets bekostnad, utan att 
behöva förhandsbesked. 


